LICITAÇÃO 064/2025, nos termos descritos abaixo: 

Objeto a ser contratado: Prestação de serviços de Elaboração de Laudos Médicos de Exames de RaioX.  
Contratado: DM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA  
Prazo de Vigência: 03/07/2025 até 31/12/2025.  
Valor Total: R$ 20.650,00 (vinte mil, seiscentos e cinquenta reais)  
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 
14.133/2021, para que fique à disposição do público em site eletrônico oficial.

[...]

Contratações de empresa especializada na prestação de Serviço e Elaboração de Laudos Médicos de Exames de Raios-x, realizados no 
Hospital Municipal Nilton Ferreira dos Santos, Visando assegurar a continuidade e qualidade do serviço de diagnóstico por imagem em 
conformidade com as normas técnicas e regulamentações vigentes  
Vigência: 03/07/2025 a 31/12/2025.  
Valor: R$ 20.650,00 (Vinte mil e seiscentos e cinqüenta reais) 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão:  
ÓRGÃO:  
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PLANALTO  

SECRETARIA:  
8000 - SECRETÁRIA DE SAUDE  

UNIDADE: 
800001 - SECRETÁRIA DE SAUDE  

AÇÃO:  
2.115 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA